Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040200164

164

Nº 64, quinta-feira, 2 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

O Município de Alvorada comunica aos interessados que se encontra aberta
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a contratação de seguro veicular
para as ambulâncias do SAMU do Município de Alvorada. Data, hora e local das disputas
de preços: dia 22 de abril de 2020, às 10 horas, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Edital na íntegra: alvorada.atende.net, www.portaldecompraspublicas.com.br
ou através do e-mail licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br. Informações: telefone (51)
3044-8563.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

O Município de Alvorada comunica aos interessados que se encontra aberta
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é o Registro de Preços visando à
aquisição de cestas básicas para atender as necessidades do Município de Alvorada. Data,
hora e local das disputas de preços: dia 22 de abril de 2020, às 14 horas, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Edital na íntegra: alvorada.atende.net, www.portaldecompraspublicas.com.br
ou através do e-mail licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br. Informações: telefone (51)
3044-8563.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRÉ DA ROCHA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo n.º 22/2020 - CONVÊNIO MAPA N.º 892260/2019. Contratada:

MECASUL AUTOMECANICA S/A. Objeto: Aquisição de caminhão basculante novo. Valor: R$

329.000,00 (trezentos e vinte e nove mil reais). Prazo: 90 dias. Data da assinatura:

19/03/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMBARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2020

Processo Licitatório n° 693/2020.
O Prefeito Municipal de Arambaré torna público que realizará procedimento

licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico. Objeto: aquisição de equipamentos para
transformação de ambulância tipo ab para uti móvel. Data: 16/04/2020 horário limite:
09:01. Local: O certame será realizado através do endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital encontra-se disponível no endereço
eletrônico supramencionado e www.arambare.rs.gov.br. Maiores informações pelo e-mail
licita@arambare.rs.gov.br.

Arambaré, 1º de abril de 2020.
ALAOR PASTORIZA RIBEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

PROCESSO Nº 27/2020
O Município de Arroio do Tigre/RS, torna público que no dia 20 de abril de

2020, ás 09:30 horas, no Centro Administrativo, estará recebendo propostas para
contratação de empresa para a Construção do Centro de Eventos Culturais, junto ao
Parque Municipal Prefeito Attilio Pasa neste Município de Arroio do Tigre/RS, contrato de
Repasse OGU nº 832369/2016- Operação 1031116/98. Edital e maiores informações no
site: www.arroiodotigre.rs.gov.br ou pelo fone - 51 3747 1122.

MARCIANO RAVANELLO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARVOREZINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2020

A Prefeitura de Arvorezinha comunica a realização do Pregão Presencial nº

23/2020 - Edital nº 30/2020. Objeto: Aquisição de brinquedos e material educativo para a

E.M.E.I. Diva Maria Sabedotti Fornari. Data da abertura: dia 23/4/2020, às 9h. O edital e

anexos podem ser obtidos no site: www.arvorezinhars.com.br. Informações pelo telefone:

(51) 3772-0300.

Arvorezinha/RS, 31 de março de 2020.

ROGERIO FELINI FACHINETTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA DO QUARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

O Município de Barra do Quaraí, torna público que realizará licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo Menor Preço Unitário por Item, para AQUISIÇÃO DE

VEÍCULO PICK-UP. Abertura das propostas será dia 16/04/2020 às 08h30min. Início da

Disputa 08h45min do dia 16/04/2020.

O edital encontra-se disponível no sitio www.bll.org.br. Mais informações pelos

telefones (55) 3419-1001 ou 1002, e pelo e-mail. licitacao@barradoquarai.rs.gov.br.

Barra do Quaraí, 1º de abril de 2020.

Álvaro Generali de Souza

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Proc. 18/2020 - Objeto: Execução de obra de pavimentação asfáltica com CBUQ, sinalização
viária e construção de passeios e rampas de acessibilidade na Rua das Rosas, com a
utilização de recursos do Contrato de Repasse OGU nº 897386/2019. Abertura: 17/04/2020
- 9hs.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Proc. Nº 19/2020 - Objeto: Execução de obra de pavimentação asfáltica com CBUQ,
sinalização viária e construção de passeios e rampas de acessibilidade na Rua das Flores,
com a utilização de recursos do Contrato de Repasse OGU nº 891360/2019. Abertura:
17/04/2020 - 10:30hs.

Editais e informações: na Prefeitura, (54) 3613-1168,
licitacao@barradorioazul.rs.gov.br ou www.barradorioazul.rs.gov.br.

Barra do Rio Azul-RS, 1º de abril de 2020.
MARCELO ARRUDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de financiamento nº 0531765-97, firmando pelo Município de Barracão-RS, CNPJ
87.613.618/0001-05, e o agente financeiro Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04, Objeto: FINISA - Despesa de capital programa: FINISA- FINAN.INFRA e
SAN. Ambiental. Valor de investimento: R$ 2.500.000,00, sendo R$ 2.500.000,00 com
recursos de financiamento lastreados pela Caixa, sem previsão de contrapartida financeira
pelo tomador, representantes: Pela Caixa, Eduardo Francisco Rockenbach e pelo tomador,
Aldir Zanella Da Silava. Data de assinatura: 02/03/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

A Prefeitura Municipal de Boa Vista do Sul/RS torna público, para conhecimento
dos interessados, que retificou a descrição do objeto do presente Edital. A data da sessão
pública permanece dia 15 de abril de 2020, às 13h30min.

O Edital poderá ser retirado no site www.boavistadosul.rs.gov.br. Mais
informações pelo e-mail licitacao@boavistadosul.rs.gov.br.

Boa Vista do Sul, 1º de abril de 2020.
ALOÍSIO RISSI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO Nº 43/2020

A PMC torna pública o processo licitatório PREGAO ELETRONICO Nº 043/2020 -
Aquisição de papel grau cirúrgico, com fornecimento de seladoras em comodato, pelo
sistema de Registro de Preços por 12 meses, conforme edital e anexos. Disputa: 15 de abril
de 2020 às 09h.

O edital está disponível nos sites www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG
Nº 988561 e www.cachoeirinha.rs.gov.br. Inf. (51) 3041-7126 ou 7118.

MIKI BREIER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

Contratação de empresa com responsabilidade técnica na Revitalização do
Largo Irmãos Vetter.

A comissão de Licitações, no uso de suas atribuições legais, torna público para
o conhecimento dos interessados que foi retificado o Edital em epígrafe, devido a erro de
digitação.

No item 4.2 considera-se a data 08 de abril de 2020, ás 13h30min, conforme já
publicado nos veículos de comunicação oficial, as demais clausulas permanecem
inalteradas.

Campo Bom, 1º de abril de 2020.
EVELINE S. HEPS,

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2020 - SRP

Abertura: 20 de abril de 2020, às 14h. Objeto: Fornecimento de água mineral
sem gás.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2020

Abertura: 22 de abril de 2020, às 9h. Objeto: Fornecimento de etiquetas e
ribbons para uso em bolsas de sangue.

Os editais estão disponíveis na Central de Licitações - CENLIC ou no site
www.caxias.rs.gov.br.

Mais informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul, 1º de abril de 2020.
GRÉGORA FORTUNA DOS PASSOS

Secretária de Recursos Humanos e Logística
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE IJUIS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 64/2020. Pregão Presencial n° 04/2020. Contratante: Município de Entre-
Ijuís/RS. Contratado: SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. CNPJ Contratado:
06.224.121/0001-01. Objeto Uma Retroescavadeira, nova, Marca New Holland, modelo
B110B, para compor os equipamentos da Patrulha Agrícola. Valor: R$ 245.500,00. VERBA:
MAPA - Plataforma + Brasil nº 888776/2019.